
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LXІX (позачергова) сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ 
 

29 серпня 2025 року                                                                                                   № 2182 - VІІІ 

 

Про використання субвенцій з державного бюджету місцевому бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади на забезпечення харчуванням учнів 

закладів загальної середньої освіти 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року 

№ 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», постанови Кабінету Міністрів України              

від 20 грудня 2024 року № 1451 «Деякі питання надання субвенції з державного 

бюджетумісцевим бюджетам на покращення якості гарячого харчування та фінансування 

харчування учнів початковихкласів закладів загальної середньої освіти» (зі змінами), 

постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 року № 1456 «Про затвердження 

Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти»                

(зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 767 «Деякі 

питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам                                

(за спеціальним фондом державного бюджету) в частині забезпечення харчуванням учнів 

закладів загальної середньої освіти у 2025 році», постанови Кабінету Міністрів України                   

від 13 серпня 2025 року № 961 «Деякі питання фінансування харчування учнів закладів 

загальної середньої освіти», постанови Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2025 року                  

№ 969 «Деякі питання фінансування харчування учнів початкових класів закладів загальної 

середньої освіти за кошти Всесвітньої продовольчої програми Організації Об`єднаних Націй 

у 2025 році», розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 грудня 2024 року № 1323-р 

«Про розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти за спеціальним 

фондом у 2024 році», рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області від 17 вересня 2021 року № 369 - VIII «Про делегування КП «Громадське харчування» 

повноважень з надання послуги харчування дітей закладів освіти розташованих на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області», рішення 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 24 січня 2025 року 

№ 1857 – VІІІ «Про встановлення вартості харчування дітей в закладах загальної середньої 

освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області у 2025 році», 

враховуючи рекомендації постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної 

власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська 

селищна рада Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 



2 

1. У бюджеті Великодолинської селищної територіальної громади у 2025 році 

визначити: 

1.1.  головним розпорядником Освітньої субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) в частині забезпечення 

харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти у сумі 772 200 гривень 

Великодолинську селищну раду Одеського району Одеської області (код ЄДРПОУ 04379410); 

1.2. одержувачем коштів Освітньої субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам (ККДБ 41033900) за спеціальним фондом та відповідальним виконавцем за 

ТПКВКМБ 0111279 «Реалізація заходів за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) на забезпечення 

харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти» Комунальне 

підприємство «Громадське харчування» Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області (код ЄДРПОУ 44252727) в частині організації та забезпечення харчуванням 

учнів в закладах загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області відповідно до місцевої цільової програми «Органзація харчування 

дітей в закладах загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області на 2023-2025 роки», затвердженої рішенням Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області від 11 жовтня 2024 року № 1683-VIII «Про 

затвердження місцевої цільової програми «Органзація харчування дітей в закладах загальної 

середньої освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 

2023-2025 роки в новій редакції»; 

1.3. використання розподілених коштів Освітньої субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам виключно на придбання продуктів харчування для організації та 

забезпечення одноразовим харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області у таких розмірах: 

- за рахунок субвенції - 70% вартості витрат; 

- за рахунок коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади - 30%. 

 

2. У бюджеті Великодолинської селищної територіальної громади у 2025 році 

визначити: 

2.1.  головним розпорядником Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на покращення якості гарячого харчування учнів початкових класів закладів загальної 

середньої освіти в частині фінансування харчування учнів початкових класів закладів 

загальної середньої освіти у сумі 427 400,00 гривень Великодолинську селищну раду 

Одеського району Одеської області (код ЄДРПОУ 04379410); 

2.2. одержувачем коштів Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

покращення якості гарячого харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої 

освіти (ККДБ 41037400) за спеціальним фондом та відповідальним виконавцем за ТПКВКМБ 

0111700 «Виконання заходів за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на покращення якості гарячого харчування учнів початкових класів закладів загальної 

середньої освіти» Комунальне підприємство «Громадське харчування» Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області (код ЄДРПОУ 44252727) в частині 

покращення якості гарячого харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої 

освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області відповідно до 

місцевої цільової програми «Органзація харчування дітей в закладах загальної середньої 

освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2023-2025 

роки», затвердженої рішенням Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області від 11 жовтня 2024 року № 1683-VIII «Про затвердження місцевої цільової програми 

«Органзація харчування дітей в закладах загальної середньої освіти Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області на 2023-2025 роки в новій редакції»; 

2.3.  субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на покращення якості 

гарячого харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти 



3 

спрямовується виключно на придбання продуктів харчування та оплату частини вартості 

однієї порції гарячого харчування учнів, що фінансується за кошти державного бюджету, в 

обсязі 14,40 (чотирнадцять грн. 40 коп.) гривень на одного учня на один навчальний день. 

За розрахунками сума 14,40 гривень/день призначена для покриття 30% розрахункової 

вартості харчування одного учня початкового класу на один навчальний день, яка становить 

48,00 гривень, за бюджетною програмою КПКВК 0111700 «Виконання заходів за рахунок 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на покращення якості гарячого 

харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти». Решта 70% вартості 

(33,60 грн/день) покривається за рахунок Субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої 

освіти за бюджетною програмою КПКВК 0111403 «Забезпечення харчуванням учнів 

початкових класів закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам». 

2.4.  сплату решти розрахункової вартості порції гарячого харчування одного учня 

початкового класу на один навчальний день за рахунок коштів місцевого бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади. 

 

3. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області внести відповідні зміни до розпису бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади на 2025 рік. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


